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AYLIK BÜLTEN / Haziran 2026

Kızılkaya’dan Haberler

Kızılkaya Gümrük Müşavirliği İnsan Kaynakları Departma-
nı olarak İstanbul Aydın Üniversitesi 18. Kariyer Fuarı 
kapsamında Lojistik ve Dış Ticaret bölümü öğrencileri için 
özel bir sunum gerçekleştirdik.

Kızılkaya Gümrük Müşavirliği olarak İstanbul Aydın 
Üniversitesi 18. Kariyer Fuarına katılım sağlayıp öğrenci-
lerin sorularını cevapladık.
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Eray DAĞNIK
K-Advisory 
Genel Müdür
Eski Ticaret Başmüfettişi
eray.dagnik@kizilkaya.com.tr

ÖTV I SAYILI LİSTE KAPSAMI 
EŞYA BEYANINDA DİKKAT!

24.07 2025 tarihli 32965 sayılı Resmi Gazete yayımlanan 
değişiklik ile birlikte 3065 sayılı KDV Kanununun “İthalat-
ta Matrah” başlıklı 21. Maddesine “ç” bendi eklenmiş ve 
01.08.2025 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere “ÖTV 
I sayılı liste kapsamı eşyanın teminatının hesaplanması-
na esas özel tüketim vergisi tutarının ithalatta KDV 
matrahına dahil edilmesi gerektiği” hüküm altına alınmış-
tır.

Yeri gelmişken ÖTV I sayılı liste kapsamı eşyaları hatırla-
makta fayda var:

Genel olarak, tarife cetvelinin 27, 29, 34 ve 38’inci fasılla-
rında yer alan;

• Benzin ve motorin çeşitleri
• Fuel oil, gaz yağı, jet yakıtı
• Madeni yağlar ve solventler
• Doğal gaz ve LPG

Cinsi eşyalar ÖTV I sayılı liste kapsamına girmektedir.

Bilindiği üzere; bu mallar için vergiyi doğuran olay; bu 
malların ithalatçıları veya rafineriler dâhil imalatçıları 
tarafından teslimi ve ÖTV uygulanmadan önce müzaye-
de yoluyla satışı anında meydana gelmektedir. Bu liste-
deki malların (petrol ürünleri, doğalgaz, madeni yağlar 
vb.) ithalatı sırasında ÖTV açısından vergiyi doğuran olay 
gerçekleşmemekte; vergi ithalat aşamasında teminata 
bağlanarak yurt içi ilk teslimde doğmaktadır.

01.08.2025 tarihine kadar da söz konusu tutar, teminata 
bağlandığı için ithalatta KDV matrahına dahil edilmiyor-
du. Ancak bu tarihten itibaren teminata bağlanan bu 
tutarın KDV matrahına dahil edilmesi gerekmektedir.

Bu nedenle; beyanname kalemlerinin fazlalığı, iş yoğunlu-
ğu ve “nasılsa teminata bağlanan vergi, KDV matrahına 
dahil edilmez” düşüncesini bir kenara bırakarak bu vergi-
nin ithalatta KDV matrahına dahil edilmesi noktasında 
çok dikkatli olunmalıdır.

Çünkü bu konu ile alakalı olarak, Gümrükler Genel Müdür-
lüğü tarafından 07.05.2026 tarihinde 121804588 sayılı 
bir dağıtımlı yazı daha yayımlandı. Bu yazıya göre; ÖTV I 
sayılı liste kapsamı  teminat karşılığı ithal edilen malın 
teminatının hesaplanmasına esas özel tüketim vergisi 
tutarına tekabül eden KDV`nin 4458 sayılı Gümrük Kanu-
nu`nun ilgili maddeleri kapsamında vergi ve ceza hesap-
lamalarına dahil edilmesi gerekmektedir. Dolayısıyla 
oluşabilecek vergi farkından kaynaklı cezalarda veya 
gümrüklenmiş değer kaynaklı cezalarda bu tutar da 
hesaplamaya dahil edilecektir.

Son olarak şunu da belirtmekte fayda var: “Yurtiçi gider” 
olarak beyan edilmesi gereken söz konusu teminata 
bağlanan ÖTV tutarının, ayrıca beyannamenin 44 nolu 
hanesinde açık bir şekilde belirtilmesi faydalı olacaktır. 
Böylece ileride oluşabilecek bir cezai işlem sonrasında  
Gümrük Kanununun 242’nci maddesi kapsamında itiraz 
hakkımızı kullanırken, teminata bağlanan ÖTV tutarının 
KDV matrahına eklendiğini açık bir şekilde ispat edebili-
riz.



Yılın ilk 5 ayını geride bıraktık. Geçtiğimiz gün açıklanan 
Mayıs verilerine göre ihracatımız yüzde 9,3 gerileme ile 
22,5 milyar dolar, ithalatımız %10,7 gerilemeyle 28,1 
milyar dolar oldu.

İlk 5 ay toplamında ise geçen yıldan çok da farklı bir 
resim yok. Ocak-Mayıs döneminde ihracatımız binde 3 
artarken ithalatımız %1,2 yükseldi.

Mayıs ayında ihracat ve ithalattaki düşüş büyük oranda 
Kurban Bayramı tatili nedeniyle kısıtlı iş günü sayısından 
kaynaklandı. Geçen yıl Mayıs ayında 20 iş günü varken bu 
yıl 15,5 resmi iş günü çalışıldı. Bu nedenle ihracat ve 
ithalattaki gerilemeyi normal karşılamak gerekir. 
Mayıs’ta terse çalışan bu etki, Haziran’da pozitife döne-
cek.
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Dr.  H. Bader ARSLAN
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Kamu İlişkileri Müdürü
Eski TİM Genel Sekreteri

bader.arslan@kizilkaya.com.tr

DIŞ TİCARETİMİZİ ETKİLEYEN 
7 FAKTÖR

Dış ticarette bir takım olumlu ve olumsuz faktörlerin 
etkisindeyiz. Önem sırasına göre olmamakla birlikte bu 
faktörleri söyle özetleyebiliriz.

1- Yurt içinde üretim maliyetlerindeki artışa rağmen 
döviz kurunun aynı oranda yükselmemesi nedeniyle, 
ihraç ettiğimiz malların birim fiyatlarında sektörlere göre 
değişmekle birlikte ortalama %10-12 civarında yükseliş 
var.

2- İhracat fiyatlarındaki artış bazı sektörlerdeki satışları-
mızı olumsuz etkilediği için toplam ihracat miktarında bir 
gerileme var. Dolayısıyla önceki yıla göre, daha az malı 
daha yüksek fiyattan ihraç ediyoruz.

3- İthalat tarafında emtia fiyatlarındaki sert yükseliş 
nedeniyle, petrol türevleri, alüminyum ve bakır gibi bazı 
ürünlerin ve sektörlerin ithalatında önemli yükselişler 
görüyoruz.

4- Euro/Dolar paritesi 2025’in aynı döneminin bir miktar 
üzerinde ve bu euro ile gerçekleştirilen ihracatın dolar 
karşılığının yüksek görünmesine neden oluyor. 

5- Ortadoğu'da yaşanan gerilim Mart ayında bölge ülkele-
rine ihracatımızı sert bir şekilde aşağı çekti. Nisan’da 
bunun tam tersi bir senaryo işledi. Mayıs’ta ise kayda 
değer bir değişiklik yok. Ancak yine de ilk 5 ayda Orta-Do-
ğu’ya ihracatımızda yüzde 8,5 gerileme var.

6- Emtia fiyatlarındaki artış bir tarafta ithalat faturamızı 
kabartırken, zamanla ihraç ettiğimiz ürünlerin fiyatlarının 
da yükselmesine sebep oluyor ve olmaya devam edecek.

7- Ortadoğu'daki savaş ortamı, Çin’e karşı ABD’nin ve 
AB’nin ticaret önlemleri, Bazı sektör ve ürünlerde talebin 
Türkiye'ye kaymasına neden oluyor. Son açıklanan PMI 
verisi, ihracat sipariş endeksini üç yılın zirvesine yükseldi-
ğini gösterdi ve bu olumlu bir işaret.
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Serdar HOŞOĞLU
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Gümrük Operasyon Müdürü

serdar.hosoglu@kizilkaya.com.tr

İTHALATTA GÖZETİM 
UYGULAMALARI NEDİR? 

Uluslararası ticarette koruma ve izleme araçlarından biri 
olan gözetim uygulamaları, son yıllarda birçok ürün 
grubunda ithalat süreçlerinin önemli bir parçası haline 
gelmiştir. 

Gözetim tedbirleri her ne kadar doğrudan bir vergi uygu-
laması niteliğinde olmasa da ithalat maliyetleri, nakit 
akışı ve operasyonel süreçler üzerinde önemli etkiler 
yaratabilmektedir.

Gözetim uygulamaları temel olarak;
• 3577 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hak-
kında Kanun
• İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Karar
• Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan Ürün Bazlı 
Gözetim Tebliğleri
• Gümrük Kanunu ve ilgili ikincil düzenlemeler çerçeve-
sinde Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan tebliğlerle 
belirli GTİP'ler için gözetim kıymetleri belirlenmekte ve 
uygulama esasları düzenlenmektedir.

Gözetim uygulamasının başlıca amaçları;
• Belirli ürün gruplarındaki ithalat hareketlerinin izlenme-
si, kontrol ve takibini sağlamak.
• Yerli üreticilerin piyasa koşullarının takip edilmesi ve 
korunması,
• Dış ticaret politikalarının etkinliğinin artırılması,
• Damping ve haksız rekabet risklerinin değerlendirilmesi, 
Dampingli veya düşük fiyatlı ithalatın önüne geçilmesi.
olarak değerlendirilebilir.

Gözetim Kıymeti Nedir? Uygulamada Nasıldır?
Gözetim kıymeti, belirli ürünlerin ithalatında referans 
alınan asgari birim kıymeti ifade etmektedir. 

İthal edilen eşyanın fatura kıymeti ilgili tebliğde belirtilen 
gözetim kıymetinin altında kalıyorsa uygulama için; 

• Gözetim Belgesi alınması (Belgeye Tabi Gözetim)
 o Belgeye tabi gözetimler için İthalat aşamasında 
önce Ticaret Bakanlığından gözetim belgesi alınması 

• Uygulamada gözetim kıymeti seviyesinden beyan yapıl-
ması (Kıymet Bazlı Gözetim)
 o Gümrük beyannamesinde eşyanın gözetim 
kıymeti seviyesinden beyan edilmesi

Bu durum özellikle düşük maliyetli tedariklerde ilave 
gümrük vergisi, KDV ve varsa diğer mali yükümlülüklerin 
hesaplama matrahını artırabilmektedir.

Gözetim Kapsamında Sık Karşılaşılan Ürün Grupları

Dönemsel değişiklik göstermekle birlikte gözetim uygu-
lamalarına sıklıkla konu olan ürün grupları;
• Tekstil ve hazır giyim ürünleri
• Ayakkabılar
• Ev tekstili ürünleri
• Bazı plastik mamuller
• Elektrikli ev aletleri
• Mutfak eşyaları
• Çeşitli metal ürünler
• Bazı tüketim malları

Gözetim uygulamaları genel olarak bakıldığında özetle;
İthalat işlemlerinde doğrudan maliyet ve operasyonel 
etkiler yaratabilen önemli bir dış ticaret kontrol mekaniz-
masıdır. 

Her ne kadar bir ithalat yasağı niteliği taşımasa da, süreç-
lerin doğru yönetilmemesi durumunda ek maliyetlere, 
gecikmelere ve operasyonel aksaklıklara neden olabil-
mektedir.

Bu nedenle ithalatçıların güncel gözetim mevzuatını ve 
tebliğlerini yakından takip etmesi, ithalat öncesinde GTİP 
bazında gerekli kontrolleri gerçekleştirmesi ve belge 
gerekliliklerini önceden değerlendirmesi büyük önem 
taşımaktadır. Özellikle satın alma kararları verilmeden 
önce yapılacak gözetim kontrolleri, beklenmeyen mali-
yetlerin ve tedarik zinciri aksaklıklarının önlenmesine 
katkı sağlayacaktır.

Sonuç olarak, gözetim uygulamaları yalnızca mevzuata 
uyum açısından değil; maliyet yönetimi, operasyonel 
verimlilik ve kârlılığın korunması açısından da kritik bir 
unsurdur. Dış ticaret mevzuatındaki değişikliklerin düzen-
li olarak takip edilmesi, şirketlerin uyum süreçlerini 
güçlendirirken finansal ve operasyonel risklerini de azal-
tacaktır.

Gözetim Belgesi Başvuruları;
İthalat mevzuatı kapsamında, belirli ürünlerin ithalatında 
İthal Lisansı, İthalat İzni, Gözetim Belgesi gibi belgeler 
ilgili mevzuatlarda belirtilen şekilde İthalat Genel Müdür-
lüğüne yapılmaktadır. 

Başvurular, ilgili firma/kurumların E- imza yetkisine sahip 
kişileri tarafından E-devlet ve Ticaret Bakanlığı E-İşlemler 
kısmında yer alan İthalat Belge İşlemleri Sistemi (İthalat 
BİS) üzerinden elektronik olarak yapılmaktadır.
https://ticaret.gov.tr/ithalat/ithalat-belge-islemleri-itha-
latbis-e-basvuru
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DANIŞTAY VERGİ DAVA DAİRELERİ 
KURULU’NUN 18.02.2026 TARİHLİ, 

E:2025/24, K:2026/4 SAYILI
KARARININ İNCELENMESİ

Gümrük rejiminde eşyanın doğru Gümrük Tarife İstatistik 
Pozisyonu (GTİP) kapsamında sınıflandırılması, uygula-
nacak vergi yükünün belirlenmesi bakımından belirleyici 
niteliktedir. Bu bağlamda, idare ile yükümlüler arasında 
GTİP farklılığından kaynaklanan uyuşmazlıklar uygula-
mada sıklıkla gündeme gelmekte; söz konusu uyuşmaz-
lıklar çoğu kez ihtirazi kayıtla verilen serbest dolaşıma 
giriş beyannameleri üzerinden yargı denetimine taşın-
maktadır. İnceleme konusu Danıştay Vergi Dava Daireleri 
Kurulu’nun (VDDK) 18.02.2026 tarihli, E:2025/24, 
K:2026/4 sayılı kararı, bu tür uyuşmazlıklarda vergi iadesi 
ve özellikle faiz talebinin hukuki sınırları bakımından 
dikkat çekici ve uygulamaya yön veren tespitler içermek-
tedir. Somut olayda, yükümlü tarafından serbest dolaşı-
ma giriş beyannameleri ihtirazi kayıtla verilmiş; ancak 
idarece bu kayıtlar kabul edilmeyerek ilave gümrük vergi-
si, gümrük vergisi ve katma değer vergisi tahakkuk ettiril-
miş ve tahsil edilmiştir. Yükümlü, özellikle GTİP farklılı-
ğından kaynaklanan vergilendirme yönünden idari işlem-
lere itiraz etmiş; itirazların reddi üzerine açılan davada, 
tahakkuk işlemlerinin iptali ile tahsil edilen vergilerin 
iadesi ve bu tutarların tahsil tarihinden itibaren tecil 
faiziyle birlikte ödenmesi talebinde bulunmuştur. 

Uyuşmazlık bu yönüyle; ihtirazi kayıtla beyanın hukuki 
sonuçları, GTİP esaslı vergilendirme işlemlerinin hukuka 
uygunluğu ve iade edilecek vergilere uygulanacak faiz 
türü olmak üzere üç temel eksende şekillenmiştir. 
Mezkur kararda, Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu, 
öncelikle GTİP farklılığından kaynaklanan vergilendirme 
işlemlerinin hukuka uygunluğunu değerlendirmiş ve bu 
kapsamda tahsil edilen vergilerin iadesi gerektiği sonu-
cuna ulaşmıştır. Bu yönüyle karar, gümrük idaresinin eşya 
sınıflandırmasına ilişkin hatalı değerlendirmeleri sonu-
cunda doğan vergi yükümlülüklerinin yargı denetimine 
tabi olduğu ve hukuka aykırılığın tespiti hâlinde tahsil 
edilen vergilerin iadesinin zorunlu olduğu yönündeki 
yerleşik içtihadı doğrular niteliktedir. Nitekim GTİP tespi-
tinin teknik ve uzmanlık gerektiren bir alan olduğu, bu 
nedenle idarenin sınıflandırma işlemlerinin mutlak doğru-
luk karinesinden yararlanamayacağı ve yargı denetimine 
açık olduğu hususu bir kez daha vurgulanmış olmaktadır. 
Bununla birlikte kararın asıl önem arz eden yönü, iade 
edilecek vergilere uygulanacak faiz türüne ilişkindir. 
Davacı tarafından tahsil edilen vergilerin tecil faiziyle 
birlikte iadesi talep edilmiş ise de, Kurul bu talebi hukuka 
uygun bulmamıştır. 

LL,M Arb./Av.
Pınar Seda Aydın YÜCE
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Hukuk Müşaviri

pinar.aydin@kizilkaya.com.tr

HUKUK ÜZERİNE



Kararda, iade edilecek kamu alacaklarına uygulanacak 
faizin, hukuki dayanağı açıkça belirlenmiş ve genel 
hükümler çerçevesinde öngörülmüş faiz türleri ile sınırlı 
olduğu; bu kapsamda yasal faizi aşan nitelikteki taleple-
rin kabul edilemeyeceği ortaya konulmuştur. Bu yakla-
şım, vergi iade davalarında faiz talebinin bağımsız bir 
hukuki nitelik taşıdığını ve her somut olayda ayrıca değer-
lendirilmesi gerektiğini açıkça göstermektedir. Özellikle 
tecil faizinin hukuki mahiyeti dikkate alındığında, bu faiz 
türünün idarenin alacaklarının ertelenmesi durumunda 
uygulanan ve kamu alacağının tahsil sürecine özgü bir 
mekanizma olduğu; buna karşılık, haksız veya hukuka 
aykırı olarak tahsil edilen vergilerin iadesinde doğrudan 
uygulanabilecek genel bir faiz türü olmadığı açıktır. Bu 
nedenle, Kurulun tecil faizi talebini reddederek iade 
alacağının ancak kanuni faiz çerçevesinde değerlendiril-
mesi gerektiği yönündeki yaklaşımı, hukuki sistematik 
bakımından isabetli görünmektedir. Kararın uygulamaya 
yansıyan en önemli sonuçlarından biri ise, dava sonucu-
nun kısmen kabul kısmen ret şeklinde tesis edilmesinin 
yargılama giderlerine etkisine ilişkindir. 

Nitekim vergi iadesi talebinin kabul edilmesine karşın 
faiz talebinin hukuka aykırı bulunan kısmı yönünden 
davanın reddedilmesi, davacı aleyhine yargılama gideri 
ve harç yükümlülüğü doğurabilecektir. Bu durum, uygula-
mada sıklıkla göz ardı edilen ancak özellikle yüksek tutar-
lı ithalat işlemlerine ilişkin davalarda önemli mali sonuç-
lar doğurabilecek niteliktedir. Zira dava konusu edilen 
taleplerin her biri bağımsız birer hukuki istem olarak 
değerlendirilmekte ve kısmen reddedilen talepler bakı-
mından davacı aleyhine hüküm kurulabilmektedir.

Öncelikle, vergi iade davalarında faiz talebinin hukuki 
dayanağının doğru belirlenmesi ve talep türünün somut 
uyuşmazlığın niteliğine uygun şekilde formüle edilmesi 
gerekmektedir. Aksi hâlde, davanın esası yönünden haklı 
çıkılsa dahi, tali taleplerin reddi nedeniyle davacı aleyhine 
yargılama gideri yükü doğabilecektir. Bu nedenle uygula-
mada, faiz talebinin doğrudan kanuni faiz ile sınırlandırıl-
ması daha isabetli bir yaklaşım olarak değerlendirilebilir. 
Diğer yandan, ihtirazi kayıtla beyanın tek başına dava 
sürecinde yeterli olmadığı; GTİP uyuşmazlıklarının teknik 
niteliği gereği, bilirkişi incelemesi, uzman görüşleri ve 
teknik raporlarla desteklenen güçlü bir ispat stratejisinin 
gerekliliği de bu tür uyuşmazlıklarda önemini korumakta-
dır. Bu bağlamda, dava dilekçelerinde ana para iadesi ile 
faiz talebinin ayrı hukuki temellere dayandırılması ve her 
bir talebin bağımsız şekilde gerekçelendirilmesi, yargıla-
ma sürecinde ortaya çıkabilecek kısmi ret risklerinin 
minimize edilmesi bakımından önem arz etmektedir. 

Hal böyle iken, Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu’nun 
18.02.2026 tarihli kararı; gümrük vergisi iade davalarında 
ana alacak ile faiz talebi arasında yapılması gereken 
hukuki ayrımı netleştirmekte ve özellikle faiz taleplerinin 
sınırlarının çizilmesi bakımından yol gösterici nitelik 
taşımaktadır. 
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İŞ DÜNYASI VE PSİKOLOJİ

ZEİGARNİK ETKİSİ VE 
DİKKAT SÜREÇLERİ

Eslem AKTAŞ
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Klinik Psikolog

eslem.aktas@kizilkaya.com.tr

Gün içinde tamamladığımız birçok görevi kısa süre içinde 
unutabiliriz. Ancak henüz bitiremediğimiz bir rapor, 
dönüş yapmayı planladığımız bir e-posta ya da üzerinde 
çalışmaya devam ettiğimiz bir proje zihnimizde yer 
etmeye devam eder. Hatta bazen mesai sonrasında bile 
aklımızın bir köşesinde kalır.

Bu durum yalnızca yoğun bir iş temposunun sonucu 
değildir. Psikoloji literatüründe bu deneyimi açıklayan 
önemli bir kavram bulunur: Zeigarnik Etkisi.

Zeigarnik Etkisi, tamamlanmamış işlerin ve sonuçlanma-
mış süreçlerin zihnimizde tamamlanmış olanlara kıyasla 
daha fazla yer kaplaması eğilimidir. Başka bir ifadeyle, 
beynimiz kapanmış dosyalardan çok açık kalan dosyala-
ra dikkat kesilir. Bu mekanizma, günlük yaşamımızdan 
çalışma hayatımıza kadar pek çok alanda davranışlarımı-
zı, dikkatimizi ve hatta zihinsel enerjimizi etkiler.

Zeigarnik Etkisi adını Bluma Zeigarnik’ten alır. Bluma 
Zeigarnik’in 1920’li yıllarda yaptığı bir gözlem, bugün hala 
psikoloji alanında sıklıkla referans verilen bir kavramın 
ortaya çıkmasını sağlar.

Zeigarnik, bir restoranda çalışan garsonların henüz 
hesabı kapanmamış masalara ait siparişleri oldukça 
ayrıntılı şekilde hatırladıklarını fark eder. Ancak ödeme 
yapılıp süreç tamamlandıktan sonra aynı bilgileri hatırla-
makta zorlandıklarını gözlemler.

Bu gözlemden hareketle yürüttüğü araştırmalarda 
katılımcılara çeşitli görevler verilir. Görevlerin bir kısmı 
tamamlanırken bir kısmı yarıda kesilir. Sonuçlara göre 
katılımcılar tamamlayamadıkları görevleri, tamamladık-
ları görevlere göre anlamlı ölçüde daha iyi hatırlarlar.

Bu bulgu, zihnimizin yalnızca sonuçlarla değil, tamamlan-
mamış süreçlerle de aktif olarak ilgilendiğini göstermek-
tedir. Bir göreve başladığımızda beynimiz yalnızca o işe 
zaman ayırmaz; aynı zamanda bilişsel kaynaklarını da 
devreye sokar. Hedef belirler, dikkatini yönlendirir, planla-
ma yapar ve görevin tamamlanmasına yönelik bir beklen-
ti oluşturur.

Görev tamamlandığında ise bu süreç büyük ölçüde 
sonlanır. Ancak iş yarım kaldığında beyin, hedefe henüz 
ulaşılmadığına dair sinyali almaya devam eder. Bu 
nedenle ilgili konu zihinsel olarak erişilebilir bir yerde 
tutulur ve uygun bir fırsatta yeniden gündeme gelir.

Nörobilim alanındaki çalışmalar, özellikle dikkat, planla-
ma ve hedef takibiyle ilişkili beyin bölgelerinin bu süreçte 
rol oynadığını göstermektedir. Tamamlanmamış görev-
ler, sistem tarafından "bekleyen işler" kategorisinde tutu-
lur. Bu nedenle gün içinde üzerinde çalıştığımız ancak 
sonuçlandıramadığımız konuların akşam saatlerinde ya 
da başka bir işle meşgulken yeniden aklımıza gelmesi 
şaşırtıcı değildir. Beynimiz aslında tamamlanmamış 
süreci takip etmeyi sürdürmektedir.

İş Hayatında Zeigarnik Etkisi

Modern çalışma yaşamı, aynı anda birçok görevin, proje-
nin ve sorumluluğun yönetilmesini gerektiriyor. Ancak 
her yeni görev yalnızca takvimde yer kaplamakla kalmı-
yor aynı zamanda zihinsel kaynaklarımızdan da bir pay 
alıyor.

Tamamlanmamış işler arttıkça zihnimizde "açık döngü-
ler" oluşuyor. Bu açık döngüler dikkatimizin bir kısmını 
sürekli meşgul ederek odaklanma kapasitemizi azaltabi-
liyor. Özellikle sık bölünen çalışma düzenlerinde, bir işi 
tamamlamadan diğerine geçmek zihinsel yükün giderek 
artmasına neden olabiliyor.

Bazen gün sonunda kendimizi fiziksel olarak çok yorul-
mamış hissetsek de zihinsel olarak tükenmiş olmamızın 
nedenlerinden biri de budur. Çünkü beynimiz yalnızca 
yaptığımız işleri değil, henüz tamamlayamadığımız işleri 
de işlemeye devam eder.

Bu durum, üretkenlik kadar çalışan iyi oluşu açısından da 
önemlidir. Sürekli açık kalan görevler, kişinin zihinsel 
olarak "işten çıkmasını" zorlaştırabilir ve dinlenme süreç-
lerini etkileyebilir.



Dikkat Yönetimi Açısından Ne Anlama Geliyor?

Zeigarnik Etkisi, dikkat yönetimine farklı bir açıdan 
bakmamızı sağlar. Çoğu zaman verimliliği artırmak için 
daha fazla çalışmaya veya daha fazla görev tamamlama-
ya odaklanırız. Oysa bazen asıl ihtiyaç, zihnimizde açık 
kalan süreçleri görünür hale getirmek ve ölçülebilir/yöne-
tilebilir bir yapıya dönüştürmektir.

Bu bakımdan yapılacaklar listeleri, proje takip sistemleri 
ve görev planlama araçları yalnızca organize olma amacı 
taşımaz. Aynı zamanda zihinsel yükü azaltmaya yardımcı 
olur. Çünkü beyin, kayıt altına alınmış ve planlanmış 
görevleri sürekli hatırlatma ihtiyacını daha az hisseder.

Benzer şekilde büyük projeleri küçük ve tamamlanabilir 
adımlara bölmek de önemli bir avantaj sağlar. Her 
tamamlanan adım, zihinsel bir kapanış hissi yaratarak 
dikkat kaynaklarının yeniden kullanılabilmesine olanak 
tanır.

Özellikle erteleme davranışının yoğun olduğu durumlar-
da, bir işe başlamak çoğu zaman işin en zor kısmıdır. 

Araştırmalar, göreve yönelik ilk adım atıldığında beynin 
tamamlamaya yönelik doğal bir eğilim geliştirdiğini 
göstermektedir.

Bu nedenle kapsamlı bir projeyi bitirmeyi hedeflemek 
yerine ilk taslağı oluşturmak, ilk toplantıyı planlamak ya 
da ilk sayfayı yazmak daha etkili bir başlangıç olabilir. 
Başlanan iş, zihinde görünür hale gelir ve devam etme 
olasılığı artar. Küçük ilerlemelerin önemli bir motivasyon 
kaynağı olmasının nedenlerinden biri de budur.

Sonuç olarak; zaman zaman yaşadığımız zihinsel 
yorgunluğun nedeni yalnızca iş yükünün fazlalığı olmaya-
bilir. Sonuçlanmamış görevler, ertelenen kararlar ve 
sürekli açık kalan süreçler de görünmeyen bir bilişsel yük 
oluşturabilir.

Belki de bu nedenle iş yaşamında verimlilik yalnızca yeni 
görevler üstlenmekle değil, açık kalan süreçleri tamamla-
yabilmekle de yakından ilişkilidir. Çünkü tamamlanan her 
iş, yalnızca bir görevin sona ermesi değil; aynı zamanda 
zihnimizde yer kaplayan bir döngünün kapanması anla-
mına gelir.
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Gizem SEMERCİOĞLU
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Kızılkaya Akademi Müdürü
Mersin Bölge Müdürü
Gümrük Müşaviri
gizem.semercioglu@kizilkaya.com.tr

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Kararda Değişik-
lik Yapılması Hakkındaki Karar (Karar Sayısı: 11274) 

6658 Sayılı CB Kararı ile getirilen, İlave gümrük vergisinde yatırım 
teşvik belgesi kapsamındaki istisnanın, 01/01/2023 olarak 
belirlenen geçerlilik tarihi, yapılan değişiklikle yayım tarihi olan 
10/01/2023 olarak güncellenmiştir.

İlgili Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirası-
na Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 
(Sayı: 2023/5)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Sayı: 2026/8) 

Firmaların yurt dışı kaynaklı dövizlerini Merkez Bankasına satma-
ları halinde sağlanacak döviz dönüşüm desteğinin %3 olarak 
uygulanacağı süre 31/7/2026’ya kadar uzatılmıştır. (Eski tarih 
30/4/2026 idi)

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

TCMB İhracat Genelgesinde Değişiklik - İhracat 
Bedellerinin Merkez Bankasına Satışında %35 Uygu-
lamasının Süresi 31/07/2026 Tarihine Uzatıldı

Merkez Bankası İhracat Genelgesi’nin Geçici 4. maddesinde 
yapılan değişiklikle, İBKB veya DAB’a bağlanan ihracat bedelleri-
nin en az %35’inin bankaya satılmasına ilişkin uygulamanın 
süresi 30.04.2026 tarihinden 31.07.2026 tarihine (dahil) kadar 
uzatılmıştır.

Merkez Bankasına satış
GEÇİCİ MADDE 4 – (1) Bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren 
31/07/2026 (dahil) tarihine kadar İBKB’ye veya DAB’a bağlanan 
ihracat bedellerinin en az %35’i İBKB’yi veya DAB’ı düzenleyen 
bankaya satılır. Bu bedeller bankaca Merkez Bankası tarafından 
ilan edilen ve işlem günü için geçerli döviz alış kuru üzerinden 
aynı gün Merkez Bankasına satılır ve Merkez Bankasının banka 
nezdindeki hesabına aktarılır. Söz konusu tutarın tam karşılığı 
banka tarafından ihracatçıya Türk parası olarak ödenir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Z-Denetim Portalı Firma Kullanıcısı Denetim Başvuru 
Rehberi

Firmaların “Z-Denetim Portalı” üzerinden başvuru oluşturma ve 
başvuru süreçlerini etkin, doğru ve eksiksiz bir şekilde yürütebil-
mesine yönelik adımları açıklamak amacıyla “Z-Denetim Portalı 
Firma Kullanıcısı Denetim Başvuru Rehberi” hazırlanmıştır.

Yurt Dışı GMP denetimleri için firma başvurularının bundan böyle 
hazırlanan rehber doğrultusunda Z-Denetim Portalı üzerinden 
yapılması gerekmektedir.

Duyuruya  buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/13) 

Çin Halk Cumhuriyeti ve Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti menşeli 
3921.90.60.00.11, 3921.90.60.00.13 ve 3926.90.97.90.29 
gümrük tarife istatistik pozisyonu altında kayıtlı “polietilen ve 
polipropilenden mamul şerit veya benzerlerinden dokunmuş 
mensucat (yalnız dokuma brandalar)” ürününün ithalatına yöne-
lik yürürlükte bulunan dampinge karşı kesin önleme ilişkin olarak 
nihai gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

2026/8 Sayılı TPS-TÜBİTAK Destek Kapsamı Teyit 
Bildirimi Genelgesi 

TÜBİTAK tarafından desteklenen Ar-Ge, yenilik ve tasarım projele-
rine ilişkin Destek Kapsamı Teyit Bildirimi, Tek Pencere Sistemine 
alınarak başvuru, onay ve beyan süreçleri elektronik ortama 
taşınmış, kağıt belge ibrazı kaldırılmıştır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

2026/KKB-1 Sayılı EUDAMED Veri Tabanı Sisteminin 
Kullanımının Zorunlu Hale Gelmesi ve Bu Durumun 
ÜTS Belge ve Cihaz Kaydı Süreçleri Üzerindeki Etkisi 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-ilave-gumruk-vergisi-uygulanmasina-iliskin-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-kararda-degisiklik-yapilmasi-hakkindaki-karar-karar-sayisi-11274
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/firmalarin-yurt-disi-kaynakli-dovizlerinin-turk-lirasina-donusumunun-desteklenmesi-hakkinda-teblig-sayi-2023-5-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-sayi-2026-8
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tcmb-ihracat-genelgesinde-degisiklik-ihracat-bedellerinin-merkez-bankasina-satisinda-35-uygulamasinin-suresi-31-07-2026-tarihine-uzatildi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/z-denetim-portali-firma-kullanicisi-denetim-basvuru-rehberi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-13
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tps-tubitak-destek-kapsami-teyit-bildirimi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-kkb-1-sayili-eudamed-veri-tabani-sisteminin-kullaniminin-zorunlu-hale-gelmesi-ve-bu-durumun-uts-belge-ve-cihaz-kaydi-surecleri-uzerindeki-etkisi
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Türkiye, Rekabet Gücünü ve Yatırımları Artırmak İçin 
Büyük Vergi İndirimleri Açıkladı

Türkiye, rekabet gücünü artırmak, yatırım çekmek ve aynı zaman-
da en büyük şehri İstanbul'u bölgenin finans merkezi olarak 
konumlandırmak amacıyla geniş kapsamlı bir teşvik paketinin 
detaylarını düzenlenen basın toplantısında açıklamıştır.

Rekabet gücünü artırmak ve doğrudan yabancı yatırımı çekmek 
amacıyla imalat sektöründe faaliyet gösteren ihracatçıların 
kurumlar vergisi oranının %9'a düşürüldüğü ve yazılım, oyun, 
sağlık turizmi gibi yüksek katma değerli sektörleri hedeflemek 
amacıyla hizmet ihracatına uygulanan vergi muafiyetinin %100'e 
çıkarıldığı aktarılmıştır.

Hazırlanan paketin İstanbul Finans Merkezi (IFM) odaklı olduğu 
ve burada faaliyet gösteren şirketlere transit ticarette sıfır vergi 
gibi güçlü avantajlar sağlarken, IFM dışında bulunanlar için oranın 
%95 olduğu belirtilmiştir.

Ayrıca, paketin ABD-İsrail ile İran arasındaki savaşın çok daha 
öncesinde planlandığına değinilen açıklamada amacın genel 
olarak ihracatı artırmak, yatırımcı çekmek ve İstanbul’u bölgesel 
bir finans merkezi haline getirmek olduğu ifade edilmiştir.

Habere buradan ulaşabilirsiniz.

Kırgızistan'da Yerleşik Belgelendirme Kuruluşlarının 
Yetkilerinin İptali Hakkında Duyuru

Bilindiği üzere, Rusya Federasyonu Hükümeti, 7 Şubat 2026 
tarihinde yürürlüğe giren düzenlemelerle 936 ve 1856 sayılı 
Kararnamelerde değişikliğe giderek, Avrasya Ekonomik Birliği 
(AEB) üyesi ülkelerin belgelendirme kuruluşları tarafından düzen-
lenen sertifika ve deklarasyonların Rusya’da askıya alınma veya 
iptal edilme gerekçelerini genişletmişti.
 
Söz konusu mevzuat değişikliği ve artan denetimler sonrasında 
2026 yılında Kırgızistan’da yerleşik aşağıda belirtilen firmaların 
yetkileri, sonuncusu 21 Nisan 2026 tarihinden itibaren olmak 
üzere, askıya alınmıştır.

Askıya alınan kuruluşlar konusunda güncel gelişmelere buradan 
ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/14) 

Kosova menşeli/çıkışlı GTİP’leri Ek-1’de yer alan 54.07 GTP 
altında kayıtlı “sentetik filament iplikten dokunmuş mensucat 
(giyim için olanlar)” ithalatına ilişkin olarak önlemlerin etkisiz 
kılınmasına karşı soruşturma açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Redrese İşlemlerinin Takibi

10 ile başlayan (10XX) rejim kodlu ihracat beyannamelerinde 
yeni kalem eklenebilmesi ve var olan kalemlerde yükümlüsünce 
değişiklik yapılmasına yönelik redrese işlemleri ile sınırlı olmak 
üzere tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri bağlantıları 
gümrük müdürlüklerinde 04.05.2026 tarihinde söz konusu uygu-
lama başlatılmıştır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Dijital Ürün Pasaportu - DPP Sicili Kamu İstişare 
Süreci 

Dijital Ürün Pasaportu (DPP), bir ürünün ham madde tedarikinden 
üretim, kullanım ve geri dönüşüm dahil tüm yaşam döngüsünü 
içeren dijital bir kimlik kartıdır. AB Yeşil Mutabakatı kapsamında 
döngüsel ekonomiyi desteklemek için geliştirilen bu sistem, ürün 
şeffaflığını, sürdürülebilirliğini ve izlenebilirliğini artırmayı amaç-
lar. 

Avrupa Komisyonunca 2026 yılı Temmuz ayına kadar kurulması 
beklenen DPP Siciline ilişkin uygulama düzenlemelerini belirleyen 
Uygulama Tüzüğü Taslağı 29 Nisan - 27 Mayıs 2026 tarihleri 
arasında kamu istişare sürecine açılmış olup DPP sistem mimari-
sine ilişkin önemli bir adım teşkil eden söz konusu Taslağa aşağı-
daki bağlantıdan ulaşmak ve görüş vermek mümkündür.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Bitki Karantinası Yönetmeliği 

Bitki, bitkisel ürün ve diğer maddelerin, ülkemize giriş ve çıkışında 
bitki sağlığı açısından tabi olacağı hususlara ilişkin usul ve esas-
ları yeniden düzenlendi.

Yeni yönetmelikle birlikte ürünler yalnızca girişte değil, ülke içinde 
dolaşım sırasında da denetlenebilecek. İnspektör adı verilen 
yetkili görevliler, ürünlerin zararlı organizmalardan arınmış olup 
olmadığını kontrol edecek. Gerekli durumlarda numune alınarak 
laboratuvar analizleri yapılacak. Bu süreçte uygunsuz bulunan 
ürünler için girişine izin verilmemesi ya da menşe ülkeye iade 
edilmesi veya cezai yaptırımlar uygulanabilecek. 

Özetle;

• Denetimler 3 aşamalı ve zorunlu hale getirildi,
• Ön bildirim sistemi getirildi (saat bazlı),
• Uygunsuz ürünlere sıfır tolerans uygulanacak,
• Dijital takip sistemi kuruldu,
• Giriş noktalarını sınırlandırıldı,
• Laboratuvar kontrolünü artırıldı.

Bu Yönetmelik yayımı tarihinden doksan gün sonra yürürlüğe 
girecek. (04.08.2026)

Yönetmeliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-rekabet-gucunu-ve-yatirimlari-artirmak-icin-buyuk-vergi-indirimleri-acikladi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kirgizistan-da-yerlesik-belgelendirme-kuruluslarinin-yetkilerinin-iptali-hakkinda-duyuru
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-14
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bitki-karantinasi-yonetmeligi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/redrese-islemlerinin-takibi-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dijital-urun-pasaportu
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İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/12) 

Malezya menşeli 4007.00 gümrük tarife pozisyonu altında 
sınıflandırılan “vulkanize edilmiş kauçuktan iplik ve ipler” eşya 
tanımlı lateks iplik ürününün ithalatına yönelik yürürlükte bulunan 
dampinge karşı kesin önleme ilişkin olarak bir nihai gözden geçir-
me soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Ticaret Bakanlığı Tarafından Geliştirilen, Havayolu 
Gümrük Beyan Sistemi (HGBS) Tüm Havalimanların-
da Devrede

Ticaret Bakanlığı tarafından gümrük işlemlerinde dijital dönüşüm 
vizyonu doğrultusunda geliştirilen Havayolu Gümrük Beyan Siste-
mi, 4 Mayıs 2026 tarihi itibarıyla uluslararası uçuş trafiği bulunan 
tüm havalimanlarında uygulamaya alınmıştır.
 
Havayolu Gümrük Beyan Sistemi ile birlikte, havayolu taşımacılı-
ğına ilişkin Havayolu Beyan Formu ve eki belgeler, gümrük idare-
lerine elektronik ortamda iletilecek; böylece işlemler uçtan uca 
dijital bir yapıya kavuşacak.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Irak Gümrükleri- ASYCUDA Düzenlemesi-2026 Önce-
sinde Gerçekleştirilen İhracat

Aralık 2025 içinde tamamlanan sevkiyatlara ilişkin taleplerin de 
(İbrahim Halil Sınır Kapısı üzerinden 1 Ocak 2026 tarihinden önce 
giriş yapan mallar) Gümrükler Genel Komisyonu tarafından kabul 
edileceğine dair ekli talimatın Maliye Bakanlığı'na iletildiğinin 
öğrenildiği belirtilmektedir. Bu çerçevede, firmaların Iraklı muha-
taplarıyla eşgüdüm içinde Aralık 2025 dahil 2026 öncesine ait 
bekleyen ödemelerinin bankacılık sistemi üzerinden tahsil edile-
bilmesi için gerekli süreci başlatmalarının önem taşıdığı ifade 
edilmektedir. 

Bununla birlikte, bahse konu yazıda belirtildiği üzere, bankacılık 
kanalıyla tahsil bekleyen alacaklara ilişkin firma sayısı ve tutarla-
rın sağlıklı biçimde tespit ve takibinin yapılabilmesi amacıyla söz 
konusu firmalara ait bilgilerin gönderilmesine devam edilmesinin 
beklendiği belirtilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 593)  buradan ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Orman Bakanlığı - Türk Gıda Kodeksi Bitki 
Adı ile Anılan Yağlar Tebliği (Tebliğ No: 2012/29)’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 
2026/14) Hakkında

Ülkemizde yaygın olarak üretilen, yüksek oleik asitli Ayçiçek yağı 
ve fındık yağının bazı yağ asidi ve sterol parametrelerinde, son 
yıllarda yaşanan iklim değişikliği, toprak yapısı gibi faktörlere bağlı 
olarak sapmalar yaşandığı tespit edilmiştir.  Konuya ilişkin Bakan-
lığımızca yürütülen kapsamlı saha çalışmaları ve projelerden elde 
edilen sonuçlar değerlendirilmiştir. Bu kapsamda, Türk Gıda 
Kodeksi Bitki Adı ile Anılan Yağlar Tebliği'nde değişiklik yapılması-
na karar verilmiştir. Türk Gıda Kodeksi Bitki Adı ile Anılan Yağlar 
Tebliği (Tebliğ No: 2012/29)'nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Tebliğ No: 2026/14), 29 Nisan 2026 tarih ve 33238 sayılı 
Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmişti

Değişiklik ile;

• Yüksek oleik asitli ayçiçek yağında “palmitoleik asit" değeri 
(TED-0.1) iken (TED-0.2) olarak; “stearik asit" değeri ise (2.9-6.2) 
iken (1.9-6.2) olarak,
• Fındık yağında ise “delta-5-avenasterol" değeri (1.0-5.1) iken 
(1.0-7.0) olarak düzenlenmiştir.

Yapılan bu değişiklik ile ülkemizde yaygın üretimi olan yüksek 
oleik asitli ayçiçek yağı ve fındık yağı için mevcut mevzuat güncel 
veriler ve üretim koşullarıyla uyumlu hale getirilmiştir. Bu değişik-
lik yüksek oleik asitli ayçiçek ve fındık üreticilerimizin sürdürülebi-
lir üretimine katkı sağlayacaktır.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

TCOKKA - Avrupa Komisyonunca Onaylanmış Kuru-
luşlar ve Uygunluk Değerlendirmesine yönelik Ortak 
Gereklilikler (MDR-IVDR Ek VII) Hakkında (AB) 
2026/977 Sayılı Uygulama Tüzüğünün Yayımlanması

Bilindiği üzere, Ülkemizde Gümrük Birliği kapsamında Avrupa 
Birliği (AB) mevzuatına tam uyum çerçevesinde, tıbbi cihazlar ve 
in vitro tanı amaçlı tıbbi cihazlarla ilgili olarak (AB) 2017/745 ve 
(AB) 2017/746 sayılı Tüzüklere paralel olarak hazırlanan Tıbbi 
Cihaz Yönetmeliği ile İn vitro Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği 
yürürlüktedir.

Gümrük Birliği kapsamında yürütülen AB mevzuatına uyum çalış-
maları kapsamında söz konusu Tüzüğün yürürlük tarihi itibari ile 
ülkemizde de geçerli olacak şekilde uygulamaya koyulması 
amacıyla, ilgili çalışmalar yürütülmekte olup ilgili Tüzük metnine 
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_impl/2026/977/oj adresinden 
ulaşılabilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-12
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tarim-ve-orman-bakanligi-turk-gida-kodeksi-bitki-adi-ile-anilan-yaglar-tebligi-teblig-no-2012-29-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-teblig-no-2026-14-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-593
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ticaret-bakanligi-tarafindan-gelistirilen-havayolu-gumruk-beyan-sistemi-hgbs-tum-havalimanlarinda-devrede
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/irak-gumrukleri-asycuda-duzenlemesi-2026-oncesinde-gerceklestirilen-ihracat
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tcokka-avrupa-komisyonunca-onaylanmis-kuruluslar-ve-uygunluk-degerlendirmesine-yonelik-ortak-gereklilikler-mdr-ivdr-ek-vii-hakkinda-ab-2026-977-sayili-uygulama-tuzugunun-yayimlanmasi
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AB ETS Revizyonu

Avrupa Komisyonu tarafından Avrupa Birliği (AB) genelinde 
emisyonların 2030 itibarıyla 1990 seviyesine göre %55 oranın-
da azaltılmasına yönelik “Fit for 55” paketinin 2023 yılının Nisan 
ayında kabul edildiği belirtilmekte olup, 2030 hedefinin %40'dan 
%55'e yükseltilmesinin bir sonucu olarak AB emisyonunun 
yaklaşık %45’ini kapsayan Emisyon Ticaret Sistemi’nde (ETS) 
bazı revizyonlar yapılmasının gerekli hale geldiği ifade edilmek-
tedir. 

Bu çerçevede, Komisyon tarafından 2003/87/EC sayılı ETS 
Tüzüğü’nde değişiklik yapılmasına yönelik linkte ekli yazıda yer 
verilen beş ana unsurdan oluşan bir teklif sunulmuştur.

Açıklamalardan, AB tarafında ETS’nin temel yapısının muhafa-
za edilmek istendiğini, ancak mevcut jeopolitik ve enerji piyasa-
sı kaynaklı baskılar karşısında sisteme kısa vadeli esneklik 
kazandırılmasının da değerlendirildiği anlaşılmaktadır. AB 
içinde söz konusu düzenlemelere ilişkin yaklaşım birliği bulun-
madığı, bazı üye devletlerin elektrik fiyatları ve sanayi rekabetçi-
liği üzerindeki baskının hafifletilmesi amacıyla ETS’de daha 
kapsamlı müdahaleler talep ettiği, buna karşılık bazı ülkelerin 
karbon piyasasının zayıflatılmasının AB’nin iklim hedeflerini 
olumsuz etkileyebileceğini savunduğu görülmektedir. Ayrıca 
basına yansıyan bilgilere göre, piyasa istikrar rezervinde belirli 
eşiğin üzerindeki fazla tahsisatların otomatik iptal edilmesi 
uygulamasının gözden geçirilmesi ve gerektiğinde gelecekte 
piyasaya sunulabilecek daha geniş bir arz seviyesinin korun-
ması gibi seçeneklerin tartışıldığı vurgulanmaktadır. 

Bu itibarla, söz konusu gelişmelerin AB’nin enerji maliyetleri ile 
iklim politikası hedefleri arasında yeni bir denge arayışı içerisin-
de olduğunu ve ETS’ye ilişkin teknik nitelikli görünen değişiklik-
lerin ticaret ve sanayi politikaları bakımından da yakından izlen-
mesi gerektiğini ortaya koyduğu görülmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Teknoloji Hamlesi Programı ve Yeşil Dönüşüm 
Programı Uygulama Usul ve Esasları Tebliğlerinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğler 

– Teknoloji Hamlesi Programı Uygulama Usul ve Esasları 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

Kesin başvurusu tamamlanan projeler için doğrudan proje 
komisyonu kurulabilecek hale geldi, böylece komisyon sürecin 
başına çekildi ve eleme/değerlendirme rolü güçlendirildi. 
Komisyona açık şekilde ön değerlendirme kararı oluşturma 
yetkisi verildi. Ayrıca yeni düzenleme ile, ön değerlendirme 
kararlarına itiraz edilebileceği, Komitenin isterse bu ön değer-
lendirmeleri tekrar önüne alabileceği sisteme eklendi.

– Yeşil Dönüşüm Programı Uygulama Usul ve Esasları Tebli-
ğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

Yeşil Dönüşüm Programı Uygulama Usul ve Esasları Tebliğinin 
bazı maddelerinde değişiklik yapıldı. (Tanımlar ve kısaltmalar, 
Yeşil Dönüşüm Yol Haritası ve Proje Hedefi, Program Yönetimi, 
Başvuru, Değerlendirici Listesi ve Değerlendirme, Proje Kapsa-
mı ve Destek Unsurları ve İzleme, Revizyon ve Tamamlama)

Tebliğlere buradan ulaşabilirsiniz.

ÖTV (I) Sayılı Liste Kapsamı Eşya

ÖTV Kanunu’na ekli (I) sayılı listedeki eşyanın teminat karşılığı 
ithalinde rejim ihlali veya cezai durum oluşması halinde, ÖTV’ye 
isabet eden KDV’nin de gümrük vergileri ve ceza hesaplamala-
rına dahil edilmesi ve ÖTV’nin tahsili ile cezai işlemler için ilgili 
vergi dairesine bilgi verilmesi gerektiği hakkında Gümrükler 
Genel Müdürlüğünün ‘ÖTV (I) Sayılı Liste Kapsamı Eşya’ konulu 
yazına buradan ulaşabilirsiniz.

Ayniyet Tespit İşlemleri-Ekspertiz Raporu

İşlemin niteliğine göre (Kod-5) kapsamında ekspertiz raporu 
ibrazı yerine DR2 tespit raporunun aranılması, 2013/15 sayılı 
Genelgenin 1. maddesinde işlemin niteliğine göre (Kod-3) 
kapsamında ekspertiz raporu ibrazı yerine GC2 tespit raporu-
nun aranılması talep edilmektedir.

• Dahilde işleme izninde ayniyet yöntemi olarak (Kod 5) eksper-
tiz raporu istenilen bir durumda, ekspertiz raporu yerine DR2 
raporunun sunulması mümkün bulunmamaktadır.

• Hariçte işleme rejimi kapsamında ihraç edilecek eşyanın 
ayniyetinin tespitine ilişkin ekspertiz raporunun yerine, geçici 
ithalat rejiminde tespit edilecek hususları içeren GC2 raporu-
nun ibraz edilmesi mümkün bulunmamaktadır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/15) 

Hindistan menşeli/çıkışlı 8302.10.00.00.11 ve 
8302.10.00.00.19 GTİP'leri altında sınıflandırılan “menteşeler 
(sivil hava taşıtlarında kullanılanlar hariç)”; 8302.50.00.00.00 
GTİP altında sınıflandırılan “sabit askılıklar, şapka askıları, 
dirsekler, benzeri eşya”; 8302.42.00.00.19 GTİP altında sınıflan-
dırılan “diğerleri, mobilyalar için olanlar (sivil hava taşıtlarında 
kullanılanlar hariç)” ithalatına ilişkin olarak “Greenply Samet 
Private Limited” ünvanlı firmaya yönelik olarak yeni ihracatçı 
için gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ab-ets-revizyonu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-15
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/teknoloji-hamlesi-programi-ve-yesil-donusum-programi-uygulama-usul-ve-esaslari-tebliglerinde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/otv-i-sayili-liste-kapsami-esya
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ayniyet-tespit-islemleri-ekspertiz-raporu


NCTS Faz-6 Hakkında Bilgilendirme

1 Haziran 2026 tarihi sonrasında özellikle Bulgaristan sınırında 
transit işlemlerinin akışına etki edebilecek olası beklemelerin 
temel sebebinin, NCTS Faz 6 geçişinden ziyade, AB mevzuatı 
kapsamında ICS2 sistemi üzerinden ayrıca ENS beyanı sunul-
masına ilişkin süreçlerden kaynaklanabileceği öngörülmekte-
dir. Bulgaristan’ın AB emniyet ve güvenlik alanına giriş noktası 
olması nedeniyle, taşımacılarımızın NCTS beyanından bağım-
sız olarak ICS2 sistemine ayrıca ENS beyanı sunması zorunlu-
luk arz etmektedir. 

ICS2 kapsamında ENS beyanının sunulması, beyanın ilgili 
sistemlerde işlenmesi ve bu sürece ilişkin yanıt mekanizmaları, 
NCTS uygulamasından ayrı bir çerçevede yürütülmektedir. Bu 
kapsamda, Bakanlığımızca ICS2’ye ilişkin olarak muhtelif 
tarihlerde bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiş olup, 
sektör paydaşlarının taşıma güzergâhları üzerinde yer alan tüm 
ülkelerin ICS2/ENS gereksinimleri ve uygulama esasları ile 
özellikle Bulgaristan sınırında uygulanacak ayrı ENS yükümlülü-
ğü bakımından gerekli hazırlıklarını 1 Haziran 2026 tarihinden 
önce tamamlamaları aksaklıkların önüne geçilmesi bakımın-
dan kritik önemdedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

ICS2 ve NCTS Kullanımında Bulgaristan Gümrük 
İdaresine ENS Sunulması

1 Haziran 2026 sonrası süreç için "Kombine Beyanlar" (Transit 
beyanı+ENS) özelinde teknik hazırlıkların devam ettiği, bu 
kapsamda ekonomik operatörlerin Bulgaristan Gümrük İdaresi 
E-Portalı’na kayıt yaptırmaları ve ICS2 (STI–STP) Trader Portal 
üzerinden ENS beyanlarını sunmalarına yönelik teknik talimat-
ların paylaşıldığı görülmektedir. Anılan bildirimde ayrıca, ENS 
beyanlarının yalnızca taşıyıcılar (carrier) tarafından değil, 
temsilciler (representative) vasıtasıyla da sunulabileceği 
hususu açıklığa kavuşturulmuştur.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.
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Dahilde İşleme Rejimi - Geri Ödeme Sistemi

Geri ödeme sistemiyle ithal edilen eşya için 41-- rejim kodu ile 
gümrük beyannamesi tescil edilmesi gerekmekte ve söz 
konusu mevzuat hükmü kapsamında DİİB ile gerçekleştirilen 
ithalat için D5 (DİR Geri Ödeme Sistemi), Dİİ ile gerçekleştirilen 
ithalat için ise DIIG (2006/12 sayılı Tebliğin 14. maddesi kapsa-
mında Geri Ödeme Sistemi çerçevesinde gümrük idaresince 
verilen izin) muafiyet kodları kullanılmaktadır. 

Öte yandan, DİİB/Dİİ kapsamında A.TR dolaşım belgesi ve 
menşe ispat belgeleri eşliğinde ilgili ülkelere ihraç edilecek 
işlem görmüş ürünün elde edilmesinde kullanılacak hammad-
de, yardımcı madde, yarı mamul, mamul ile değişmemiş eşya-
nın gümrük vergisi ile varsa toplu konut fonunun tahsil edilmesi 
ve bu vergilerin haricindeki vergilerin teminata bağlanması 
suretiyle ithalatına izin verilmesi mümkündür. Bu kapsamda 
yapılacak ithalat esnasında ilgili gümrük idarelerince, sadece 
şartlı muafiyet sistemi çerçevesinde yapılan ithalatta aranan 
bilgi ve belgeler aranmakta olup anılan Tebliğ’in ilgili hükümleri 
kapsamında geri ödeme sistemi altında düzenlenen DİİB için 
D5A (DİR-Geri Öd. Sis.-2008/14162 sayılı BKK Tic. Pol. Önlem-
leri Uygulanmaz), Dİİ için ise DIIGA (DİR Tebliği 14. madde Geri 
Öd. Sistemi Kapsamı İzin – 2008/14162 sayılı BKK Tic. Pol. 
Önlemleri Uygulanmaz) muafiyet kodları kullanılmaktadır.

Ayrıca, gümrük beyannamesi üzerinde beyan edilebilecek rejim 
kodlarına ve açıklamalarına; Rejim Kodları üzerinden, muafiyet 
kodlarına ve açıklamalarına ise; https://ticaret.gov.tr/gum-
r u k - i s l e m l e r i / d i j i t a l - g u m r u k - u y g u l a -
malari/edi-xml-referans-mesajlari/muafiyet-kodlari üzerinden 
ulaşılması mümkün bulunmaktadır. 

İlaveten, 41XX rejim kodlarında BİLGE Sistemince eşyanın 
gümrük vergisi 10 vergi kodunda hesaplanmakta olup 61 nolu 
vergi kodlu telafi edici vergi kullanılmamaktadır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

ICS2 ve NCTS Kullanımında Bulgaristan Tarafından 
Tanınan Derogasyonun Sona Ermesi

1 Haziran 2026 tarihinden itibaren ICS1 aracılığıyla veri iletimi-
nin artık mümkün olmayacağı kesinleşmiştir. Bu itibarla, Türk 
ekonomik operatörlerinin Bulgaristan üzerinden AB'ye veya AB 
üzerinden üçüncü ülkelere gerçekleştireceği tüm sevkiyat 
işlemlerinde anılan tarihten itibaren ENS verilerinin ICS2 siste-
mi üzerinden girilmesi gerekecektir. Bu durumun ilgili olabile-
cek tüm operatörlere duyurulması ile işlemlerin bu minvalde 
yürütülmesi gerektiği yönünde uyarılmalarının ve gerekli tüm 
hazırlıkların bu tarihe kadar tamamlanması gerektiğinin hatırla-
tılmasının yerinde olacağı değerlendirilmektedir. 

Komisyon tarafından Türkçe olarak yayımlanan karayolu ve 
demiryolu taşımacılık türleri ve sisteme veri girişi için takip 
edilmesi gereken teknik gereklilikleri ihtiva eden kılavuzlar 
sektör paydaşlarının yararlanmasını teminen ihtiyaten tekrar 
linkte iletilmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Tıbbi Cihazların Ürün Takip Sistemine Kayıt Süreç-
lerine İlişkin Kılavuz

''Tıbbi Cihazların Ürün Takip sistemine Kayıt Süreçlerine İlişkin 
Kılavuz” başlıklı yeni kayıt kılavuzumuz yayımlanmıştır. İlgili 
Kılavuza  buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/dahilde-isleme-rejimi-geri-odeme-sistemi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ics2-ve-ncts-kullaniminda-bulgaristan-tarafindan-taninan-derogasyonun-sona-ermesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ncts-faz-6-hakkinda-bilgilendirme
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ics2-ve-ncts-kullaniminda-bulgaristan-gumruk-idaresine-ens-sunulmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tibbi-cihazlarin-urun-takip-sistemine-kayit-sureclerine-iliskin-kilavuz
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Sudan Cumhuriyetinin Döviz Rezervlerini Koruma-
ya Yönelik Kapsamlı İthalat Yasağı

Sudan Cumhuriyeti’nde devam eden iç karışıklığın yarattığı 
ekonomik tahribat ve yerel para biriminin (SDG) döviz karşısın-
daki sert düşüşü üzerine Sudan Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
tarafından yürürlüğe konulan ithalat yasakları hakkında bilgi ve 
yasak kapsamına alınan ürün gruplarına buradan ulaşabilirsi-
niz.

Türk Gıda Kodeksi Aromatize Şarap, Aromatize 
Şarap Bazlı İçki ve Aromatize Şarap Kokteyli Tebliği 
(Tebliğ No: 2022/5)’nde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (No: 2026/13) 

Türk Gıda Kodeksi Aromatize Şarap, Aromatize Şarap Bazlı İçki 
ve Aromatize Şarap Kokteyli Tebliği (Tebliğ No: 2022/5)’nin 
4.maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde yer alan “, (ğ) ve (i)” 
ibaresi “ve (ğ)” şeklinde değiştirilmiştir.

Tebliğin 6. maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi yürürlükten 
kaldırılmış ve (i) bendinde yer alan “(aromatize şaraplara istisna 
olarak)” ibareleri “(sadece aromatize şaraplarda)” şeklinde 
değiştirilmiştir.

Tebliğe aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.

“Geçiş hükmü
GEÇİCİ MADDE 2- (1) Bu maddenin yayımı tarihinden önce 
faaliyet gösteren gıda işletmecileri, 30/9/2026 tarihine kadar 
bu maddeyi ihdas eden Tebliğ ile yapılan değişiklik hükümlerine 
uymak zorundadır. 30/9/2026 tarihinden sonra bu maddeyi 
ihdas eden Tebliğe aykırı ürünler piyasada bulunamaz.”

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/11)

Çin Halk Cumhuriyeti menşeli laminat parke ithalatında yürür-
lükte olan dampinge karşı önlemin, aynen devamına karar 
verilmiştir.

 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Ülkemizden Avrupa’ya Yapılan Karayolu Taşımala-
rında ENS Yükümlülüğüne İlişkin Bilgilendirme

Ülkemizden karayolu ile Avrupa’ya giden yük taşımaları 
bakımından, ENS (Entry Summary Declaration – Giriş Özet 
Beyanı) yükümlülüğünün hangi noktada doğduğu, hangi 
durumlarda yeniden ortaya çıktığı ve farklı güzergâhlara göre 
nasıl şekillendiği önem taşımaktadır.

ENS, eşyanın AB güvenlik bölgesine girişinden önce sunulan, 
taşımaya ilişkin emniyet ve güvenlik verilerini içeren beyanı 
ifade etmektedir. Söz konusu beyan, ICS2 - AB İthalat Kontrol 
Sistemi 2 (AB’ye girecek veya AB’den transit geçecek eşyaya 
ilişkin bilgilerin, varıştan önce güvenlik ve risk analizi amacıyla 
bildirildiği elektronik sistem) kapsamında sunulmaktadır.

NCTS Faz-6 (New Computerised Transit System – Yeni Bilgisa-
yarlı Transit Sistemi Faz-6), AB Ortak Transit Sözleşmesi 
kapsamında ülkemizin de dahil olduğu taraf ülkelerce kullanı-
lan elektronik transit sisteminin güncel sürümü olarak taraf 
ülkelerde kullanıma girmiş ya da çok kısa süre içerisinde kulla-
nıma girecektir.

NCTS Faz-6’nın uygulamaya alınması ve özellikle Bulgaristan’ın 
1 Haziran 2026’dan itibaren ENS sunum şartını getirecek 
olması ile birlikte transit işlemleri ve emniyet-güvenlik verileri 
arasındaki ilişki yeni yapıya uygun şekilde ele alınmakta; özellik-
le ilk AB girişi, AB dışına çıkış sonrası yeniden giriş ve buna bağlı 
ENS yükümlülükleri daha görünür hale gelmektedir.

Bu çerçevede, ülkemizden Avrupa yönüne farklı güzergâhlar-
dan yapılan yük taşımaları için transit beyanlarından ayrı olarak 
sunulması gereken ENS akışına ilişkin örnek senaryo akışları 
linkte gösterilmektedir.

ENS beyanı, eşya ilgili ülkeye giriş noktasına varmadan en az 
bir saat önce elektronik yollar ile verilmelidir. Giriş yapılan AB 
ülkesinin NCTS Faz-6 opt-in (ICS2 unsurlarını içeren yapı) ya da 
opt-out (ICS2 unsurlarını içermeyen yapı) olması açısından şu 
aşamada herhangi bir fark bulunmamaktadır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan Türkiye Cumhuriyeti Tica-
ret Bakanlığı ile Ukrayna Devlet Gümrük Servisi 
Arasında Ortak Gümrük Konseyi Kurulmasına 
İlişkin Mutabakat Zaptının Onaylanması Hakkında 
Karar (Karar Sayısı: 11343)  buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/sudan-cumhuriyetinin-doviz-rezervlerini-korumaya-yonelik-kapsamli-ithalat-yasagi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ulkemizden-avrupa-ya-yapilan-karayolu-tasimalarinda-ens-yukumlulugune-iliskin-bilgilendirme
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-11
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turk-gida-kodeksi-aromatize-sarap-aromatize-sarap-bazli-icki-ve-aromatize-sarap-kokteyli-tebligi-teblig-no-2022-5-nde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-no-2026-13
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-cumhuriyeti-ticaret-bakanligi-ile-ukrayna-devlet-gumruk-servisi-arasinda-ortak-gumruk-konseyi-kurulmasina-iliskin-mutabakat-zaptinin-onaylanmasi-hakkinda-karar-karar-sayisi-11343


15

AYLIK BÜLTEN / Haziran 2026

Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik 

Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde yapılan değişiklikle; 
-Elektronik tebligat sistemi yeniden tanımlandı. 
-Tarım işçileri için yeni düzenleme getirildi. 
-Muayenesiz araçlara yurtdışı yasağı getirildi. 
-Elektrikli araçlara yeni haklar tanındı. 
-Otobüs seferlerinde bilet iptal ve işlem süreleriyle ilgili düzenle-
meye gidildi. 
-Bazı ihlallerde uygulanacak idari para cezaları artırıldı. Ulusal 
Elektronik Tebligat Sistemine geçiş zorunluluğu 1 Ocak 2027 
tarihine ertelendi.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

2026 Yılı Nisan Ayına Ait D1-D3-H1 ve İptal Edilen 
DİİB Listeleri

– 2026 Yılı Nisan Ayına Ait Dahilde İşleme İzin Belgelerinin 
(D1) Listesi
– 2026 Yılı Nisan Ayına Ait Yurt İçi Satış ve Teslim Belgelerinin 
(D3) Listesi
– 2026 Yılı Nisan Ayına Ait Hariçte İşleme İzin Belgelerinin 
(H1) Listesi
– 2026 Yılı Nisan Ayına Ait Firma Talebine İstinaden İptal 
Edilen Dahilde İşleme İzin Belgeleri Listesi

Resmi Gazetede yayımlandı.

Listelere buradan ulaşabilirsiniz.

Gemi Acenteleri Yönetmeliği 

Yayınlanan Yönetmelik ile gemi acenteleri ile acente personeli-
nin ulusal mevzuata ve uluslararası denizcilik kurallarına uygun 
olarak faaliyet göstermelerinin sağlanması, yeterlik şartlarının 
ve hizmet esaslarının belirlenerek izin belgelerinin düzenlenme-
si, sicil kayıtlarının tutulması, denetlenmesi ve acente persone-
line gerekli eğitimlerin verilmesine dair usul ve esasların 
belirlenmesi amaçlanmıştır.

Yönetmeliğin; birinci, ikinci, üçüncü, geçici birinci maddesinin 
beşinci fıkrası, 31 ve 32. maddeleri yayımı tarihinde, diğer 
hükümleri ise yayımı tarihinden 3 ay sonra yürürlüğe girecek 
olup 5 Mart 2012 tarihli ve 28224 sayılı Resmi Gazete’de yayın-
lanan Gemi Acenteleri Yönetmeliği yürürlükten kaldırılmıştır.

Yönetmeliğe buradan ulaşabilirsiniz.

NCTS Faz6 Geçiş Süreci

Ülkemiz ile birlikte Avrupa Birliği (AB), Avrupa Serbest Ticaret 
Birliği (EFTA) üye ülkeleri, Birleşik Krallık, Kuzey Makedonya, 
Sırbistan, Ukrayna, Gürcistan, Moldova ve Karadağ’ın taraf 
olduğu, Ortak Transit Rejimine İlişkin Sözleşme (Ortak Transit 
Sözleşmesi) uyarınca, ortak ve ulusal transit rejimi kapsamında 
kullanılan Yeni Bilgisayarlı Transit Sistemi’nin (NCTS) bir üst 
sürümü olan NCTS Faz 6 uygulamasına, ülkemiz tarafından 
başlangıçta “opt-in” seçeneğiyle geçilmesi hedeflenmekle 
birlikte gelinen aşamada teknik ve takvimsel gereklilikler çerçe-
vesinde 1 Haziran 2026 tarihi itibarıyla ilk aşamada “opt-out” 
(ICS2 unsurlarını içermeyen yapı) seçeneğiyle geçilecektir. 

Bu kapsamda, Avrupa Komisyonu (DG TAXUD) ile yapılan 
teknik değerlendirmeler ve ulusal gümrük otomasyon sistemi-
mizdeki güncellemeler neticesinde, NCTS Faz 5’ten Faz 6 
sürümüne teknik geçiş, 31 Mayıs 2026 tarihini 1 Haziran 2026 
tarihine bağlayan gece gerçekleştirilecektir.

Bu çerçevede, Avrupa Komisyonu ile yapılan istişareler netice-
sinde, Türkiye’den hareketli Ortak Transit (T1/T2) Rejimi kapsa-
mındaki transit beyanlarında emniyet ve güvenlik verileri için 
güvenlik belirteci olarak, yalnızca "2" (Sadece EXS-Çıkış Özet 
Beyan) güvenlik kodunun gönderilmesi gerekmekte olup gerek 
Ortak Transit Sözleşmesinin teknik dokümanları gerekse de 
ulusal mevzuat gereksinimlerimizin karşılanabilmesi amacıyla; 
yükümlülerce, NCTS Faz 5 döneminde "3" (ENS (Giriş Özet 
Beyan) + EXS) güvenlik kodu ile beyan edilen tüm veri setinin, 
Faz 6 sisteminde de aynı içerikte sisteme girilmesine devam 
edilecektir. Bu uygulama, eşyanın Türkiye Gümrük Bölgesinden 
çıkışındaki emniyet ve güvenlik kontrollerinin sürekliliği açısın-
dan önem arz etmektedir. 

Diğer taraftan, ulusal transit rejimi kapsamındaki transit beyan-
larında mevcut veri girişi ve beyan usulünde herhangi bir 
değişikliğe gidilmemektedir. Yükümlülerce, ulusal transit işlem-
leri mevcut mevzuat hükümleri çerçevesinde yürütülmeye 
devam edecektir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Türk Gıda Kodeksi Yeni Gıdalar Yönetmeliği ve 
Uygulama Tebliği 

İnsan sağlığının ve tüketici haklarının yüksek düzeyde korun-
masını sağlayacak şekilde, yeni gıdaların piyasaya arz edilme-
sine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir.

İlgili Yönetmelik ve uygulama Tebliğine buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/18) 

ÇHC menşeli 8515.39 GTP’i altında sınıflandırılan “diğerleri 
(yalnız aksesuarları hariç net 13 kg ve altındaki kaynak maki-
neleri)” ithalatına yönelik olarak bir Nihai gözden geçirme 
soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ncts-faz6-gecis-sureci
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2026-yili-nisan-ayina-ait-d1-d3-h1-ve-iptal-edilen-diib-listeleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gemi-acenteleri-yonetmeligi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/karayolu-tasima-yonetmeliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-6
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turk-gida-kodeksi-yeni-gidalar-yonetmeligi-ve-uygulama-tebligi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-18


Kararda, iade edilecek kamu alacaklarına uygulanacak 
faizin, hukuki dayanağı açıkça belirlenmiş ve genel 
hükümler çerçevesinde öngörülmüş faiz türleri ile sınırlı 
olduğu; bu kapsamda yasal faizi aşan nitelikteki taleple-
rin kabul edilemeyeceği ortaya konulmuştur. Bu yakla-
şım, vergi iade davalarında faiz talebinin bağımsız bir 
hukuki nitelik taşıdığını ve her somut olayda ayrıca değer-
lendirilmesi gerektiğini açıkça göstermektedir. Özellikle 
tecil faizinin hukuki mahiyeti dikkate alındığında, bu faiz 
türünün idarenin alacaklarının ertelenmesi durumunda 
uygulanan ve kamu alacağının tahsil sürecine özgü bir 
mekanizma olduğu; buna karşılık, haksız veya hukuka 
aykırı olarak tahsil edilen vergilerin iadesinde doğrudan 
uygulanabilecek genel bir faiz türü olmadığı açıktır. Bu 
nedenle, Kurulun tecil faizi talebini reddederek iade 
alacağının ancak kanuni faiz çerçevesinde değerlendiril-
mesi gerektiği yönündeki yaklaşımı, hukuki sistematik 
bakımından isabetli görünmektedir. Kararın uygulamaya 
yansıyan en önemli sonuçlarından biri ise, dava sonucu-
nun kısmen kabul kısmen ret şeklinde tesis edilmesinin 
yargılama giderlerine etkisine ilişkindir. 
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Türkiye PEM Matrisi Güncellemesi (20 Mayıs 
2026) 

Bakanlığımızın devam eden girişimleri sonucunda ülkemiz ile 
Arnavutluk arasındaki Serbest Ticaret Anlaşmasının (STA) 
Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel 
Konvansiyon’un 2023 yılında tadil edilen en güncel haline atıfla 
düzenlenmesine ilişkin uygulamanın, 1 Ocak 2025 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere, 5 Mayıs 2026 tarihi itibarıyla 
başlaması hususunda Arnavutluk ile uzlaşıya varılmıştır.

Böylelikle ülkemiz ile Arnavutluk arasındaki tercihli ticarette 
kullanılmak üzere; 1 Ocak 2025 tarihinden sonra ihraç edildiği 
sırada revize kurallar uygulanabilir olmadığı için menşe ispat 
belgesi düzenlenememiş olan eşyaya ilişkin olarak 5 Mayıs 
2026 tarihi (bu tarih dahil) sonrasında Pan-Avrupa-Akdeniz 
Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak 
Komitesinin 1/2023 Sayılı Kararı Kapsamı Tercihli Menşe 
Kuralları Hakkında Yönetmeliğin Yedinci Bölüm hükümlerine 
uygun olarak sonradan uygun bir menşe ispat belgesi düzen-
lenmesi mümkün hale gelmiştir.

Böylelikle, ülkemizin PEM kapsamında uygulanan 16 tercihli 
düzenlemesinden 15’i için (AB Tarım, AKÇT, EFTA, Faroe Adala-
rı, Filistin, Fas, Bosna-Hersek, Kosova, Kuzey Makedonya, Kara-
dağ, Gürcistan, Sırbistan, Moldova, Mısır, Arnavutluk) süreçler 
tamamlanmış ve çapraz kümülasyonun yeni kurallarla devamı 
sağlanmıştır.

Eski kural setine dayanan Tunus STA’mızın da revize kurallara 
geçişinin sağlanması için Bakanlığımızın yoğun çalışmaları 
devam etmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Suudi Arabistan Üzeri Taşımalarda Uyulması Gere-
ken Kurallar konulu yazıya buradan ulaşabilirsiniz.
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Set Eşyanın Sınıflandırılması

Perakende satılacak hale getirilmiş set halinde gümrüğe sunulan 
eşyaların, yazıda yer alan BTB örneğinde olduğu gibi bir set 
oluşturmadığı ve içeriğindeki eşyanın ayrı sınıflandırılmasının 
gerektiği hallerde; eşya tanımında ayrı ayrı GTİP’lere yer verilmesi 
yerine Gümrük Genel Tebliği (Tarife) (Seri No: 14)’ün 9. maddesin-
de hüküm altına alınan “BTB yalnızca bir kalem eşya için düzenle-
nir” kuralına aykırılık teşkil etmemesi amacıyla herhangi bir BTB 
düzenlenmemesi, keza ayrıca eşya tanımları ile sınıflandırma 
tespitlerinin birbiriyle uyumlu olmasına dikkat edilmesi gerek-
mektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

7579 Tapu Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun 

İklim Değişikliği Başkanlığı veya bu Başkanlıkça konferansın 
organizasyonu için yetkilendirilen yükleniciler tarafından mün-
hasıran konferansta kullanılmak üzere ithal edilecek veya geçici 
ithal edilecek eşya, gümrük vergileri ile eşya ithalinde aranan her 
türlü vergi, resim, harç ve fondan müstesnadır. Bu bent kapsa-
mında ithal edilecek veya geçici ithal edilecek eşyaya ilişkin belli 
kuruluşların vereceği gümrük idaresine ibrazı zorunlu olan 
lisans, izin veya uygunluk belgesi aranmaz.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Türkiye Sanayi Karbonsuzlaşma Yatırım Platformu 
ile İlgili 2026/5 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi 

Ülkemiz ihracatında önemli yer tutan ve sera gazı emisyonlarının 
azaltılması açısından kritik öneme sahip sektörlerde tespit edilen 
yüksek ölçekli yatırım ihtiyacının finansmanı ve bu yatırımları 
destekleyecek kurumsal kapasitenin geliştirilmesi amacıyla 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Avrupa İmar ve Kalkınma Banka-
sı, Uluslararası İmar ve Kalkınma Bankası ve Uluslararası Finans 
Kurumu iş birliğinde “Türkiye Sanayi Karbonsuzlaşma Yatırım 
Platformu” oluşturulmuştur. Türkiye Sanayi Karbonsuzlaşma 
Yatırım Platformu, sanayiye ilişkin azaltım hedefleriyle uyumlu 
olarak, azaltımın teknik ve finansal açıdan güç olduğu sanayi 
tesislerinde gerçekleştirilecek dönüşüm yatırımları yoluyla bu 
hedeflerin sayısallaştırılmasına ve uluslararası taahhütlerimizin 
yerine getirilmesine önemli katkı sunacaktır. Türkiye Sanayi 
Karbonsuzlaşma Yatırım Platformu enerji yoğun sektörlerde 
sürdürülebilirlik odaklı dönüşüm yatırımlarına hem proje geliştir-
me hem de finansman desteği sağlayacaktır.

Sanayinin karbonsuzlaşmasına yönelik faaliyetlerin kamu, özel 
sektör ve sivil toplum iş birliği ile ülkemizin uluslararası yükümlü-
lükleri, kalkınma öncelikleri ve rekabet gücü gözetilerek, sürdürü-
lebilir ve kapsayıcı bir yaklaşımla yürütülmesi esastır. Bu itibarla, 
ulusal eşgüdümü Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
yürütülecek Türkiye Sanayi Karbonsuzlaşma Yatırım Platfor-
mu’nun etkin ve verimli şekilde çalışması için ihtiyaç duyulan 
alanlarda tüm kamu kurum ve kuruluşlarının gerekli desteği 
sağlamaları hususunda gereğini rica ederim.

Cumhurbaşkanlığı Genelgesine buradan ulaşabilirsiniz.

Yabancı Plakalı Taşıt İşlemleri (YPTİ) Uygulama-
sından Aracınız ile İlgili Bilgileri Kontrol Edebilirsi-
niz

Yabancı Plakalı Taşıt İşlemleri (YPTİ) uygulamasından aracınız ile 
ilgili bilgileri kontrol edebilir, taahhütname verme-kaldırma işlemini 
gerçekleştirebilir, trafik cezaları ve geçiş ücretleri ödeme sayfaları-
na kolayca ulaşabilirsiniz.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-pem-matrisi-guncellemesi-20-mayis-2026
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suudi-arabistan-uzeri-tasimalarda-uyulmasi-gereken-kurallar
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/7579-tapu-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-ve-375-sayili-kanun-hukmunde-kararnamede-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/set-esyanin-siniflandirilmasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/turkiye-sanayi-karbonsuzlasma-yatirim-platformu-ile-ilgili-2026-5-sayili-cumhurbaskanligi-genelgesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yabanci-plakali-tasit-islemleri-ypti-uygulamasindan-araciniz-ile-ilgili-bilgileri-kontrol-edebilirsiniz
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Etiket Yönüyle Elleçleme Taleplerinin Değerlendiril-
mesi

Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğünden 
alınan ve ekte bir örneğine yer verilen 10.03.2026 tarihli ve 
23412333 sayılı yazıda özetle;

Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelik`te özel işlemin;

• İlgili mevzuattaki özel hükümler saklı kalmak kaydıyla, gıda veya 
yemin Kanun veya geri gönderileceği ülkenin şartları ile uyumlu 
hale getirilmesi için, seyreltme hariç, uygun olması durumunda 
dekontaminasyon dâhil, işlenmesi veya işleme tabi tutulması ve

• Hayvan veya insan tüketimi dışında kullanılması için uygun olan 
diğer yöntemlerle işlenmesini kapsadığı;

Anılan Yönetmelik hükümleri göz önünde bulundurulduğunda 
etiket yönüyle yapılan elleçleme işlemlerinin `özel işlem` kapsa-
mında yer almadığının değerlendirildiği, buna karşın ilgili gümrük 
müdürlüklerinden, ithalat işlemlerini yürüten İl Tarım ve Orman 
Müdürlüklerine yazılan çeşitli talep yazılarında henüz ithalat işlem-
leri ile ilgili bir başvurusu bulunmayan, ithalat resmi kontrol ve 
denetimi gerçekleştirilmemiş, dolayısıyla henüz herhangi bir 
uygunsuzluk tespit edilmemiş ürünlerde etiket yönüyle elleçleme 
isteminin de yer aldığı;

Bu meyanda, henüz Bakanlıklarına ithalat başvurusu yapılmamış 
ürünlerin etiketlerinde yapılması talep edilen elleçleme işlemlerinin 
`uygunsuzluk tespiti yapılan ürünlerdeki özel işlem` gibi değerlen-
dirilmemesi gerektiğinden Bakanlıkları birimlerinden ayrıca bir 
izin/onay alınmaksızın doğrudan Bakanlığımızca değerlendirme 
yapılabileceği;

Bu kapsamda, parti/lot numarası, üretim ve son tüketim tarihi 
değişiklikleri hariç olmak üzere etikette düzeltme yapılmasına 
ve/veya Türkçe etiket basılmasına izin verilmesinde sakınca bulun-
madığı hususları bildirilmiştir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

ÖTV Kanununa Ekli (I) ve (III) Sayılı Liste Kapsamı 
Eşyaya İlişkin 10799 Sayılı Karar

31.12.2025 tarihli ve 33124 sayılı 5. Mükerrer Resmi Gazete’de 
yayımlanan ve yayımı tarihinde yürürlüğe giren, ÖTV (I) sayılı 
listenin (A) ve (B) cetvelinde yer alan eşyaya ilişkin özel tüketim 
vergisi tutarları ile ÖTV (III) sayılı listenin (A) ve (B) cetvelindeki 
eşyanın asgari maktu vergi tutarları ile maktu vergi tutarlarının 
değiştirildiği 10799 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ilgili olarak 
Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığından alınan 
18.05.2026 tarihli ve 54092 sayılı yazıda;

“... Bahse konu Kararın Resmi Gazete`nin mükerrer bir sayısında 
yayımlanması ve mükerrer Resmi Gazete`nin yayımlanıp yayımlan-
mayacağının ÖTV mükellefleri tarafından önceden bilinmesinin 
mümkün olmadığı hususları birlikte değerlendirildiğinde, ilgili 
Kararın hangi saatte yayımlandığı hususu önem arz etmektedir.

Cumhurbaşkanlığı ile yapılan yazışma neticesinde söz konusu 
Cumhurbaşkanı Kararının yer aldığı 31/12/2025 tarihli ve 33124 
sayılı 5. mükerrer Resmî Gazete`nin yayımlanma saatinin 19.49 
olduğu bilgisi edinilmiştir.

Buna göre, söz konusu Cumhurbaşkanı Kararı ile yeniden belirlen-
miş olan ÖTV tutarlarının, bu Kararın yayımlanma saati olan 
19.49`dan itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe girdiği hususu 
göz önünde bulundurularak, ilgi (c)`de kayıtlı yazınıza konu 
31.12.2025 tarihinde bahsi geçen saatten sonra tescil edilmiş olan 
beyannameler varsa yalnızca bu beyannamelerle ilgili olarak 
yapılması gereken ilave vergisel yükümlülüklere ilişkin iş ve işlem-
lerin yerine getirilmesi gerektiği mütalaa edilmiştir.” denilmektedir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/16)

Çin menşeli 7607.11 GTİP’li kalınlığı 0,2 mm yi geçmeyen, hadde-
lenmiş fakat daha ileri bir işleme tutulmamış ve 7607.19 GTİP’li 
diğerleri tanımlı alüminyumdan mesnetsiz yapraklar ve şeritlerin 
ithalatında İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2019/34) ile yürürlükte olan dampinge karşı önlemin 5 
yıl uygulanmaya devam edilmesine karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/19) 

Çin menşeli 8432.29.90.00.19 gümrük tarife istatistik pozisyonu 
altında sınıflandırılan “diğer çapa makineleri” ürününün ithalatına 
yönelik yürürlükte bulunan dampinge karşı kesin önleme ilişkin 
olarak bir nihai gözden geçirme soruşturması açılmasına karar 
verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2026/20) 

Çin menşeli 5603.14 ve 3921.13 gümrük tarife pozisyonları altında 
yer alan “koagüle suni deri” ürününün ithalatına yönelik yürürlükte 
bulunan dampinge karşı kesin önleme ilişkin olarak bir nihai 
gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verilmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Hatalı İGV Tahakkukları Hakkında

Beyanname tescil süreçlerinde kullanılan yazılımlar aracılığıyla 
çeşitli dönemlerde vergi oranı, vergilendirme unsurları ve matrah 
unsurlarının doğru beyan edilmesine karşın BİLGE sistemi tarafın-
dan bazı vergilerin eksik veya sıfır oranla hesaplandığı sistem 
hatalarından kaynaklı cezaların yanlış izahat olarak değerlendirile-
meyeceği, verilerin yol gösterici nitelikte olup bağlayıcı olmadığı 
hakkında Gümrükler Genel Müdürlüğünün ‘Hatalı İGV Tahakkukları 
Hakkında’ konulu yazısına buradan ulaşabilirsiniz.

Görünmeyen işlemler kapsamında yurt dışına yapılacak transfer 
ve ödemelerde bankalarca uygulanacak usul ve esasların düzen-
lenmesi hakkında TCMB tarafından yayımlanan Görünmeyen 
İşlemler Genelgesi’ne buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/etiket-yonuyle-ellecleme-taleplerinin-degerlendirilmesi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-19
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-20
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/otv-kanununa-ekli-i-ve-iii-sayili-liste-kapsami-esyaya-iliskin-10799-sayili-karar
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2026-16
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/hatali-igv-tahakkuklari-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/G%C3%B6r%C3%BCnmeyen %C4%B0%C5%9Flemler Genelgesi
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Bunları Unutmayalım!

Sınır Ticareti Nedir?

Sınır Ticareti, “Sınır Ticaretinin Düzenlenmesine İlişkin Karar” kapsamında yer alan illerin ihtiyaç-
larının bir kısmının, sınır komşusu ülkelerden ithalat yoluyla daha düşük maliyetle karşılanması ve 
bu illerimizden ihracatın artırılması suretiyle söz konusu illere ekonomik canlılık kazandırılması 
amacıyla yapılan ticari işlemlerdir.

Bu Karar kapsamında; Artvin, Ardahan, Kars, Iğdır, Ağrı, Van, Hakkâri, Şırnak, Mardin, Şanlıurfa, 
Kilis, Gaziantep ve Hatay illerinde sınır ticareti yapılabilmesi mümkündür. Bu iller, Kararda karşıla-
rında gösterilen ülkelerle sınır ticareti yapabilirler.  Sınır komşusu ülke ile müşterek sınır hattı 
üzerinde kurulan ve sınır ticareti yapılabilen mağazaların bulunduğu yerlere Sınır Ticareti Merkezi 
(STM) denir. 

Sınır Ticareti kapsamında ithalat ve ihracat yapabilmek için “Sınır Ticareti Belgesi” ne sahip olmak 
şarttır. İthalat işlemlerinde; “Sınır Ticaret Belgesi” nin yanı sıra, “İthalat Uygunluk Belgesi” de aran-
maktadır. İhracat işlemlerinde ise; “Sınır Ticaret Belgesi” ile “ihraç edilen eşya faturası” ve “İhracat-
çı Birliğince onaylanmış Gümrük beyannamesinin” yetkili gümrük idaresine tevdi edilmesi gerekir. 

Sınır ticareti kapsamındaki ithalat ve ihracat işlemleri için, “Gümrük Beyannamesi” düzenlenir. 
Sınır ticareti yoluyla yapılacak ithalatta tek ve maktu vergi uygulanır. Tek ve maktu vergi; katma 
değer vergisi ile özel tüketim vergisi oranları toplamı olarak hesaplanır.

Sınır ticareti kapsamına girmeyen ürünler aşağıda sıralanmıştır:

• İhracı ve ithali ilgili mevzuatla yasaklanmış ve ithali belli kurum ve kuruluşlara bırakılmış madde-
ler,
• Ticaret politikası önlemleri kapsamındaki kota, koruma, damping ve sübvansiyona karşı vergi 
önlemlerine tabi ürünler,
• Petrol ve petrol ürünleri ile 5201 sayılı Harp Araç ve Gereçleri ile Silâh, Mühimmat ve Patlayıcı 
Madde Üreten Sanayi Kuruluşlarının Denetimi Hakkında Kanun kapsamında kontrole tabi ürünler,
• Yerli üretimin ve imalatın korunması ile haksız rekabetin önlenmesi amacıyla çay, şeker, fındık 
ve antepfıstığı ile Bakanlık tarafından ithalatı durdurulan diğer ürünler,
• İthalatı Tarım ve Orman Bakanlığının iznine tabi olan veteriner ilaçları, veteriner biyolojik ürünleri 
ve bunların bileşimine giren veya üretiminde kullanılan etkin maddeler,
• Canlı hayvan ticareti ile Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından insan, bitki ve hayvan sağlığı 
açısından risk teşkil ettiği belirlenen ürünler,

sınır ticaretine konu edilemez.

İhracı ve ithali izne tabi ürünlerin sınır ticaretine konu edilmesi, ilgili mercilerin izni ile mümkündür.

Üçüncü ülke menşeli ürünlerin sınır ticareti kapsamında ithalatına izin verilmez.

Sınır ticareti kapsamında, transit ticaret ile dahilde işleme rejimi kapsamında ithalat ve ihracata 
müsaade edilmez.
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SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

İstanbul Merkez
Set Üstü, Ömer Avni Mh. Taşlı Çıkış Sk. No:4
Kabataş, Beyoğlu İstanbul - Türkiye
T: +90 212 288 18 12 pbx
F: +90 212 217 87 66

İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı Acenteleri Binası
Destek Bölge Yönetim Ofisleri, Tayakadın Mh.
Nuri Demirağa Cd. Kargo Bölgesi No:33, D: 131
Arnavutköy, İstanbul - Türkiye

Muratbey
Güzide Sok. No: 20/1, Muratbey-1KC29
Çatalca, İstanbul - Türkiye

Ambarlı
Cumhuriyet Mah. Limanlar Cad. Altaş Binası
Kat:3, No:53, Beylikdüzü, İstanbul - Türkiye

Erenköy
Atatürk Mah. Kamilbey Sok. No: 16, Daire: 2
Ataşehir, İstanbul - Türkiye

İstanbul MOI
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:1 3 No’lu Ofis Beyoğlu/İstanbul

Gemlik
Ata Mah. Kocaçukur Mevkii Sanayi Cad.
No:4-5, Gemlik, Bursa - Türkiye

Kocaeli
Mimar Sinan Mah. Eşref Bitlis Cad. Huzur
İş Merkezi, No:18, Derince, Kocaeli - Türkiye

Mersin
Camii Şerif Mah. Anadolu Hayat Binası
Kat:5, No:512, Mersin - Türkiye

Tekirdağ
Yavuz Mah. Selahattin İçli Sok. no:3/1 A blok
Süleymanpaşa - Tekirdağ

Kabataş
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:4 No:16 Beyoğlu/İstanbul

Gebze
Sultan Orhan Mah. Hasköy Sanayi Sitesi
Girişi Gümrük Önü No:4 Gebze/Kocaeli

Avrupa Serbest Bölge
Karamehmet Mah. Tır Parkı İçi Gümrük
Komisyoncuları Binası No:11
Velimeşe, Ergene / Tekirdağ

Antalya 
Yeni Göl Mh. Serik Cd. Havalimanı 
Yeni Kargo Terminali 100/13 
Gümrük Binası Antalya - Türkiye

Bodrum - Milas
Milas Havalimanı Gümrük Müdürlüğü, 
Milas/Muğla Ekinanbarı Köyü Havaalanı 
Milas - Muğla

Aliağa

İskenderun

Manisa

Bursa
Bağlarbaşı Mah., Sanayi Cd. No:370
Dalgıç İş Merkezi A:11 Osmangazi/Bursa

İzmir
Adalet Mahallesi, Manas Bulvarı, No:39
Folkart Towers, B Blok, Kat 33 Kapı No 5(B3305)
Bayraklı - İzmir

Ankara
Dumlupınar Bulvarı, Mustafa Kemal Mahallesi
Mahall İş ve Yaşam Merkezi, Blok:D2 Kat:2
No:20, Çankaya - Ankara
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